TIROLER LANDESSCHÜTZENBUND



Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: tlsb@aon.at



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Kössen, am 12.02.2019

AUSSCHREIBUNG ZUR TIROLER LANDESMEISTERSCHAFT LUFTGEWEHR 2019

Für die Klassen Jungschützinnen, Jungschützen, SeniorInnen 1, SeniorInnen 2, SeniorInnen 3

Termin: Samstag, den 09.03.2019

Ort: Landeshauptschießstand Innsbruck/ Arzl

Startzeiten:

Jungschützinnen, Seniorinnen 1: 15,00 Vorbereitungszeit u. Probeschiessen – 15,15 Uhr Wettkampfstart.

Jungschützen, SeniorInnen 2 und 3: 16,30 Vorbereitungszeit u. Probeschiessen, 16,45 Uhr Wettkampfstart.

Senioren 1: 18,00 Uhr Vorbereitungszeit und Probeschiessen, 18,15 Uhr Wettkampfstart

Die Startzeiten können sich nach Eingang aller Nennungen noch ändern!

Die Siegerehrungen finden nach jedem abgeschlossenem Bewerb statt!

Klasseneinteilung:

Klassen	Jahrgang	Programm
Jungschützinnen, Jungschützen	2002 - 2003	40 Schuss stehend frei
Senioren 1 , Seniorinnen 1	1960 - 1974	40 Schuss stehend frei
Senioren 2, Seniorinnen 2	1950 - 1959	40 Schuss stehend frei
	1949 und früher	
Senioren 3, Seniorinnen 3	geboren	40 Schuss stehend frei











TIROLER LANDESSCHÜTZENBUND



Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: tlsb@aon.at



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Nenngeld: 10,00 Euro für JungschützInnen, 18,00 Euro für alle Starter in den Seniorenklassen.

Das Nenngeld wird laut Nennungsliste den Bezirken vorgeschrieben und ist nach Vorschreibung zu überweisen. Nenngeld ist Reuegeld!

Nennungen: Die Nennung erfolgt über die Datenbank!

Bitte nicht vergessen die Klasse bei jedem Schützen einzutragen, die Mannschaft

wird in der Spalte Gruppe eingetragen.

Nennschluss: Sonntag, 03. März 2019

Wertung: Es wird ab 5 Schützen eine eigene Klasse gebildet.

Standeinteilung: Die Standeinteilung erfolgt nach Nennungsschluss und wird den Bezirkssportleitern

zugesandt und auf die Homepage gestellt.

Regelwerk: Für alle Details, die in der Ausschreibung nicht enthalten sind, gelten die

Bestimmungen der ISSF und der österreichischen Schiessordnung.

Mannschaft: Bitte bei allen Schützen die in der klassenübergreifenden Mannschaftswertung

(JungschützInnen, JuniorInnen, Frauen, Männer, SeniorInnen 1, SeniorInnen 2,

Senioren 3 stehend frei) bitte in der Datenbank entsprechend melden!

Besonderheiten: Es dürfen keine Kartuschen, die über 10 Jahre alt sind, verwendet werden.

Sicherheitsschnur muss sichtbar eingesetzt werden.

Kontrollen: Ausnahmslos jeder Schütze muss mit seiner Waffe zur Kontrolle.

Bekleidungskontrollen werden stichprobenartig durchgeführt!















Mit dem Tiroler Landeswappen ausgezeichnet

Brixner Straße 2, 1. Stock 6010 Innsbruck Email: tlsb@aon.at



Tel./Fax: +43 512/588190 ZVR. 406201391 Homepage: www.tlsb.at



Sportdirektor Christian Kramer, Waidach 43, 6345 Kössen Mobil: 0699 10545750 oder 0049 171 993 4677, c.kramer@schuetzenbund.at

Leitung: Sportdirektor Christian Kramer

Landesjugendsportleiterin Alexandra Hess Landesjugendsportleiter Hubert Wachtler

<u>Jury:</u> 3 Mitglieder werden vor Beginn aus den anwesenden Betreuern und Sportleitern

festgelegt.

Berufungsjury: Mitglieder des TLSB – Vorstandes.

Christian Kramer

Sportdirektor Christian Kramer









